
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
LÉKA ŘSKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 
Ústav sociálního lékařství, Oddělení ošetřovatelství 
Šimkova 870, 500 38 Hradec Králové 
 

 
 
 

HODNOCENÍ BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE   
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 

 
 
Autor/ka bakalářské práce: Jitka Kaplanová 
Název práce:Ošetřovatelské péče v LDN očima pacientů a rodinných příslušníků 
Vedoucí bakalářské práce: prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 
Oponent bakalářské práce: 
 
Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 
 
 
1. Téma a cíl práce   výstižné odpovídající  

   
částečně 

odpovídající  
cíl a záměr  
nevýstižný 

   Zvolené téma práce X    
   Cíle práce jako celku X    
 
 
2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 
   Aktuálnost zvoleného tématu  X    
 
 
3. Zpracování  teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 
   Zřetelné definování problematiky  X   
   Solidní přehled dosavadních  
   poznatků 

 X   

   Výběr relevantních názorů pro  
   daný  problém 

  X  

   Logická výstavba práce (pořadí  
   kapitol) 

 X   

 
 
3. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 
   Definování výzkumného problému  X   
   Definování cílů výzkumu  X   
   Popis zkoumaného souboru X    
   Popis použitých metod X    
   Adekvátnost použitých metod X    
   Způsob prezentování výsledků X    
   Diskuse: kvalita interpretování   
   získaných výsledků   

X    

 
 
4. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 
   Výběr  použité literatury  X   
   Využití literatury v textu práce  X   
   Správnost citací v textu X    
 
 

 



5. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 
   Splnění cíle práce  X   
   Způsob shrnutí X    
   Validita závěrů   X   
   Přínos práce  X   
 
6. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 
   Kvalita a vhodnost příloh  X   
 
 
7. Spolupráce studenta s vedoucím 
    práce 

výborné velmi dobré dobré  nevyhovující 

   Využití konzultací  X    
   Akceptování rad a připomínek X    
   Samostatnost při zpracování práce  X   
 
 
8. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující 
  X   
 
9. Pravopisné chyby či  překlepy      nejsou naprosto 

ojediněle 
častější velmi časté 

 X    
 
 
 
10. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 
   Celkové hodnocení práce  X   
 
 
11. Celkové stanovisko vedoucího k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 
   Doporučení k obhajobě X  
 
 
Komentář a připomínky k textu:: 
 

• V teoreticko-přehledové části autorka uvádí především negativa, která stáří člověku 
přináší. Chybí část, která by shrnula určitá pozitiva stáří. 

• Celkově je empirická část práce lepší, než teoreticko-přehledová. 
 
Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 
 

1. Liší se nějak názory těch klientů, kteří leží na vícelůžkových pokojích (5-6 lůžek) od 
názorů klientů, kteří leží na 1-2 lůžkovém pokoji? Tj. názory těch, kteří mají více 
spolupacientů od těch, kteří mají jednoho či žádného spolupacienta? 

2. Výzkum proběhl ve třech LDN (Hradec Králové, Rybitví, Vysoké Mýto). Zjistila jste 
nějaké výrazné rozdíly mezi léčebnami? 

 
 
 
Datum: 29.5. 2012 
 
Podpis vedoucího práce:          Jiří Mareš 
 


